na finančné zabezpečenie archeologického výskumu v areáli Hradu Bzovík. Spoluprácou 
na obnove Hradu Bzovík, formou poskytnutia finančnej dotácie, BBSK podporí v danom 
regióne aj rozvoj cestovného ruchu.  

3. Poskytnutie dotácie na archeologický výskum do výšky 15 000 Eur /slovom: pätnásťtisíc eur/ 
za účelom záchrany a obnovy národnej kultúrnej pamiatky – Hradu Bzovík pre Obec v roku 
2015 na základe zmluvy o spolupráci uzatvorenej medzi Obcou a BBSK bolo schválené 
Uznesením Zastupiteľstva Banskobystrického samosprávneho kraja č. 149/2015 zo dňa

[...]

h) ukončiť archeologický výskum najneskôr do 20.12.2015, 
i) vrátiť nevyčerpanú časť dotácie podľa podmienok dohodnutých v Zmluve. 

2. BBSK sa zaväzuje poskytnúť Obci na vykonanie archeologického výskumu v areáli Hradu 
Bzovík finančnú dotáciu vo výške 15 000 Eur /slovom: pätnásťtisíc eur/ (ďalej len „dotácia“) 
z vlastných príjmov BBSK podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a to bezhotovostným 
prevodom v prospech bankového účtu Obce uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy. Dotácia bude 
Prijímateľovi vyplatená jednorazovo v pridelenej výške do 30.11.2015.